
UCHWAŁA NR XXVI/249/13  

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 15 marca 2013 r. 
 

w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części Gminy Bobolice pod potrzeby budowy farmy elektrowni wiatrowych 

„Drzewiany 1” dla obszaru położonego w obrębach ewidencyjnych: Drzewiany i Trzebień 

 
 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647, poz. 951, poz. 1445 oraz z 2013 r. poz. 21) uchwala się,                  
co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się odstąpić od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części Gminy Bobolice pod potrzeby budowy farmy elektrowni wiatrowych 
„Drzewiany 1” dla obszaru położonego w obrębach ewidencyjnych: Drzewiany i Trzebień. 
 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/340/10 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia                     
28 stycznia 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części Gminy Bobolice pod potrzeby budowy farmy 
elektrowni wiatrowych „Drzewiany 1” dla obszaru położonego w obrębach ewidencyjnych: 
Drzewiany i Trzebień. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zdzisław Czarnecki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 

 
W dniu 28 stycznia 2010 r. Rada Miejska w Bobolicach podjęła Uchwałę Nr XXXVII/340/10 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części Gminy Bobolice pod potrzeby budowy farmy elektrowni wiatrowych „Drzewiany 1” dla 
obszaru położonego w obrębach ewidencyjnych: Drzewiany i Trzebień. 

Ponowna dogłębna analiza przeprowadzona w ubiegłym roku przez autorów prognozy 
oddziaływania na środowisko sporządzonej na potrzeby projektu w/w planu wykazała, że lokalizacja 
elektrowni wiatrowych w obrębie planowanego terenu elementarnego 9R,EW (tereny rolne                              
z dopuszczeniem lokalizacji elektrowni wiatrowych), może stanowić zagrożenie dla ptaków                              
i nietoperzy. Autorzy prognozy oddziaływania na środowisko w uzasadnieniu swojego stanowiska 
wskazują, iż projektowana lokalizacja elektrowni wiatrowych znajduje się w obrębie obszaru 
wysokiego ryzyka konfliktu EW – fauna, przez  obszar ten przechodzą trasy migracji ptaków oraz 
trasy przelotu borowców (zaliczany do gatunków o bardzo wysokim stopniu zagrożenia 
śmiertelnością), a ponadto teren ten sąsiaduje bezpośrednio z projektowanym użytkiem 
ekologicznym UE-35, stanowiącym lęgowisko perkoza, czernicy, łyski oraz będącego terenem 
łowieckim błotniaka stawowego, sugerując jednocześnie zarzucenie realizacji elektrowni wiatrowych 
(funkcji R,EW) w obrębie terenu objętego opracowywanym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. 

Mając na uwadze powyższe, wobec braku środowiskowych możliwości zlokalizowania 
elektrowni wiatrowych na obszarze projektowanego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części Gminy Bobolice pod potrzeby budowy farmy elektrowni wiatrowych 
„Drzewiany 1”, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie uznać należy za uzasadnione. 


